[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
27.12.2021                                                                                                              № 82
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гороховецкого района от 23.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Рассмотрев представление главы администрации Гороховецкого района, в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов Гороховецкого района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных  депутатов  Гороховецкого района от 23.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующего содержания:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 720 910 713 рублей 79 копеек;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 721 610 512 рублей 97 копеек;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район равен 699 799 рублей 18 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 9 750 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулевому значению.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образовании Гороховецкий район на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 492 010 210 рублей 00 копеек;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 499 874 805 рублей 00 копеек, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 6 319 213 рублей 00копеек;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район равен 7 864 595 рублей 00 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 4 500 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулевому значению.».
1.4. Подпункт 3) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 4 500 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулевому значению.».
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2021 год в сумме 52 798 749 рублей 27 копеек, на 2022 год в сумме 9 577 465 рублей 00 копеек, на 2023 год в сумме 77 012 403 рубля 00 копеек.».

1.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить общий объем резервного фонда финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2021 год в размере 1 149 829 рублей 15 копеек, на 2022 год в размере 150 000 рублей 00 копеек, на 2023 год в размере 150 000 рублей 00 копеек.».
1.7. Пункт 19 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) на возмещение недополученных доходов организациям, возникающих при установлении предельного уровня платежей граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и водоотведению.»
2. Приложения 1, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 соответственно.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».
Глава Гороховецкого района                                                           В.В. Бондаренко
Завизировано:
Начальник управления делами

                                           Л.Г. Фомина
Начальник финансового управления                                                 С.В. Горбачева
Зав. юридическим отделом                                                                    Е.В. Громова

Исполнитель _____________ Карасёва М.В., заведующий бюджетный отделом финансового управления, 2-19-85

Разослать:

Финансовое управление администрации Гороховецкого района;

Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области;

Редакция газеты «Новая жизнь».